



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 8 stycznia 2015 r.

ZSS.422.1.2015.EK

Pan
Tadeusz Jędrzejczyk
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Tadeusz Jędrzejczyk

Rzecznik Praw Dziecka od 2010 roku analizuje zagadnienie dostępu dzieci i młodzieży do lecznictwa uzdrowiskowego. Dotychczas podejmowane przez Rzecznika działania spowodowały, że proces likwidacji placówek uzdrowiskowych dla dzieci uległ zahamowaniu. Pomimo to nadal występują problemy z pełnym wykorzystaniem walorów tego rodzaju leczenia.

W lipcu ubiegłego roku wystąpiłem do dyrektorów placówek uzdrowiskowych dla dzieci z prośbą o wskazanie dodatkowych możliwości zwiększenia liczby dzieci korzystających z leczenia uzdrowiskowego. Dyrektorzy placówek wskazali liczne działania, których wdrożenie może poprawić wykorzystanie istniejącej już bazy uzdrowisk dla dzieci. Wśród zgłoszonych propozycji wymieniono m.in.: wprowadzenie i finansowanie przez NFZ nowych programów leczniczych dla dzieci, w tym leczenia otyłości, cukrzycy, przewlekłych schorzeń układu oddechowego, wad postawy; wprowadzenie obowiązku sprawozdawania przez lekarzy rodzinnych o liczbie skierowań wystawionych na leczenie uzdrowiskowe dla dzieci; podwyższenie wyceny świadczeń uzdrowiskowych dla dzieci, w tym wysokości osobodnia pobytu dziecka; wykorzystanie w większym zakresie formy uzdrowiskowego leczenia ambulatoryjnego.

Wśród warunków umożliwiających poprawę standardów leczenia uzdrowiskowego dzieci i młodzieży jako podstawowy został zgłoszony postulat zwiększenia wysokości stawki za osobodzień pobytu dziecka oraz wprowadzenie mechanizmów gwarantujących coroczną waloryzację stawki. Wspieram postulat wypracowania mechanizmu obliczania wysokości



25 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

stawki dziennej za pobyt dziecka w uzdrowisku w taki sposób, by funkcjonowanie lecznictwa uzdrowiskowego dla dzieci nie było zagrożone, a potencjał kadry i zmodernizowana baza uzdrowiskowa służyły dzieciom potrzebującym tego leczenia.

Mając powyższe na uwadze, powołując się na upoważnienie Rzecznika Praw Dziecka do podejmowania działań w interesie dzieci określone przepisami art. 3 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69, z późn. zm.), zwracam się prośbą o rozważenie podjęcia działań umożliwiających w szerszym niż dotychczas zakresie wykorzystanie leczenia uzdrowiskowego dla dzieci i młodzieży.

Z wyrazami szacunku
Marek Szubieluch